АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 августа 2023 г.

        № 345

Экз. № ______
р.п. Тереньга
Об утверждении на 2024-2026 годы краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Тереньгульский район»
В целях реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области на 2014-2044 годы, утвержденной Постановлением Правительства Ульяновской области от 19.02.2014 г. № 51-П, с изменениями, утвержденными Постановлением Правительства Ульяновской области
от 28.12.2022 г. Администрация муниципального образования «Тереньгульский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Тереньгульский район» на 2024-2026 года (приложение № 1).
2. Утвердить  расчет стоимости работ и услуг по капитальному ремонту к краткосрочному плану реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области, на 2024-2026 годы (приложение № 2).
4. Признать утратившими силу постановления Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 29.07.2020 г. № 286 «Об утверждении на 2021-2023 годы краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Тереньгульский район», от 19.08.2021 г. № 347 «О внесении изменений  в постановление Администрации муниципального образования Тереньгульский район» от 29.07.2020 г. № 286», от 17.09.2021 г. № 414  «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 19.08.2021 г. № 347».
3. Контроль за исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы администрации — начальника управления ТЭР, ЖКХ муниципального образования «Тереньгульский район» С.С. Корытина.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его  опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».
Исполняющий обязанности
Главы администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»                                                                     С.И.Магадеев
«Приложение 1 к постановлению
администрации муниципального
образования «Тереньгульский район»
от_______________ г. №__________
Краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Тереньгульский район»
на 2024-2026 годы
	№ МКД в программе
	Адрес МКД
	Вид работ
	Плановая стоимость выполнения работы (услуги) (руб.)
	Плановый год завершения выполнения работы (услуги)

	всего
	Средства Государственной корпорации
	Средства областного бюджета Ульяновской области
	Средства бюджетов муниципальных образований
	Средства собственников помещений в многоквартирном доме

	1
	рп. Тереньга, ул. Строителей, д. 14
	Разработка проектной документации на ремонт крыши
	620 634,30
	0,00
	0,00
	0,00
	620 634,30
	2024

	2
	рп. Тереньга, ул. Строителей, д. 14
	Ремонт крыши
	11284260,00
	0,00
	0,00
	0,00
	11284260,00
	2025

	 3
	рп. Тереньга, ул. Строителей, д. 14
	Строительный контроль при проведении ремонта крыши
	241 483,16
	0,00
	0,00
	0,00
	241 483,16
	2025

	 4
	рп. Тереньга, ул. Молодежная, д. 8
	Разработка проектной документации на ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения
	37 180,00
	0,00
	0,00
	0,00
	37 180,00
	2024

	 5
	рп. Тереньга, ул. Молодежная, д. 8
	Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения
	676 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	676 000,00
	2024

	 6
	рп. Тереньга, ул. Молодежная, д. 8
	Строительный контроль при проведении ремонта внутридомовых инженерных систем водоотведения
	14 466,40
	0,00
	0,00
	0,00
	14 466,40
	2024

	 7
	рп. Тереньга, ул. Молодежная, д. 7
	Разработка проектной документации на ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения
	37 180,00
	0,00
	0,00
	0,00
	37 180,00
	2024

	 8
	рп. Тереньга, ул. Молодежная, д. 7
	Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения
	676 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	676 000,00
	2024

	 9
	рп. Тереньга, ул. Молодежная, д. 7
	Строительный контроль при проведении ремонта внутридомовых инженерных систем водоотведения
	14 466,40
	0,00
	0,00
	0,00
	14 466,40
	2024

	10
	рп. Тереньга, ул. Спирина, д. 7
	Разработка проектной документации на ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения
	81 166,80
	0,00
	0,00
	0,00
	81 166,80
	2026

	11
	рп. Тереньга, ул. Спирина, д. 7
	Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения
	1 475 760,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 475 760,00
	2026

	12
	рп. Тереньга, ул. Спирина, д. 7
	Строительный контроль при проведении ремонта внутридомовых инженерных систем электроснабжения
	31 581,26
	0,00
	0,00
	0,00
	31 581,26
	2026

	Итого по МО «Тереньгульский район»

	15190178,33

	15190178,33

	в том числе план 2024 года
	2 075927,10

	план 2025 года
	11 525743,16

	план 2026 года
	1 588 508,06

».
«Приложение 2 к постановлению
администрации муниципального
образования «Тереньгульский район»
от_______________ г. №__________
Расчет стоимости работ и услуг по капитальному ремонту к краткосрочному плану реализации
региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области,
на 2024-2026 годы
	№ п/п
	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Перечень работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме
	Объём работ в соответствии с единицами измерения
	Единицы измерения
	Предельная стоимость за ед.измерения (руб.)
	Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, рублей

	в том числе:
	Всего стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме

	Строительно-монтажные работы (руб.)
	Подготовка проектной документации (руб.)
	Строительный надзор (руб.)
	Экспертиза сметной документации (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальное образование «Тереньгульский район»

	1
	1
	Тереньга рп, Строителей ул, 14
	капитальный ремонт крыши скатная
	1173
	кв.м
	9620
	11 284 260,00
	564 213,00
	241 483,16
	56 421,30
	12 146 377,46

	2
	2
	Тереньга рп, Молодежная ул, 8
	капитальный ремонт системы водоотведения
	130
	п.м.
	5200
	676 000,00
	33 800,00
	14 466,40
	3 380,00
	727 646,40

	3
	3
	Тереньга рп, Молодежная ул, 7
	капитальный ремонт системы водоотведения
	130
	п.м.
	5200
	676 000,00
	33 800,00
	14 466,40
	3 380,00
	727 646,40

	4
	4
	Тереньга рп, Спирина ул, 7
	ремонт системы электроснабжения
	516
	п.м.
	2860
	1 475 760,00
	73 788,00
	31 581,26
	7 378,80
	1 588 508,06

	Итого:

	14112020,00
	705601,00
	301997,22
	70560,10
	15 190 178,32

0355